

Handläggare
Sanna Halfdan
Telefon: 08-508 15 119

Till
Skarpnäcks stadsdelsnämnd
2020-09-24

Motion om att utvärdera det brottspreventiva arbetet som Stockholms stad bedrivit

Svar på remiss från kommunstyrelsen dnr 2020/300

Förslag till beslut

Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutar följande:

1. Detta tjänsteutlåtande överlämnas som svar på remissen.

Bakgrund

Skarpnäcks stadsdelsnämnd har mottagit en remiss gällande motion om att utvärdera det brottspreventiva arbetet som Stockholms stad bedrivit från kommunstyrelsen. Motionen är skriven av Peter Wallmark, Sverigedemokraterna (SD). Remissen har utöver till Skarpnäcks stadsdelsnämnd sänts till stadsledningskontoret, socialnämnden och stadsdelsnämnderna Enskede-Årsta-Vantör och Östermalm. Remissvaret ska vara KF/KS kansli tillhanda senast 2020-10-15.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för förskola och fritid. Ärendet har behandlats i förvaltningsgrupp 2020-09-17 samt i pensionärsråd 2020-09-17.

Ärendet

Skarpnäcks stadsdelsnämnd ombeds yttra sig över inkommen motion från Peter Wallmark, Sverigedemokraterna (SD) om att utvärdera det brottspreventiva arbetet som Stockholms stad bedrivit.

Synpunkter och förslag

Det brottspreventiva arbetet som bedrivs såväl gemensamt i staden som lokalt på respektive förvaltning griper över olika verksamhetsområden. Det brottspreventiva arbete sker på samhällsnivå, gruppnivå likväl som på individnivå. Det inbegriper metoder och verksamheter som riktar sig till medborgare i allmänhet såväl som individuellt anpassade insatser. Det brottspreventiva arbetet vad avser social prevention inbegriper tidigt förebyggande arbete för att säkerställa att barn har säkra, goda och trygga uppväxtvillkor och att arbeta aktivt med de barn och

ungdomar som har utvecklat ett negativt beteende med inslag av brottslighet eller andra former av nedbrytande beteende. Därtill sker lokalt i stadsdelsförvaltningarna samt övergripande i staden arbete av situationell brottspreventiv karaktär med fokus på bl.a. den fysiska miljön, närvaro av professionella såväl som vuxna i allmänhet i det offentliga rummet. Sammantaget är det brottspreventiva arbetet en del i det mesta arbete som görs med och för barn och ungdomar och en del i många frågor som berör parker och offentliga platser.

Vissa av de utvärderingar som kan peka på resultatet av det samlade preventiva arbetet sker återkommande. Staden genomför vart tredje år en **trygghetsmätning** som ger en bild av upplevd trygghet och den faktiska brottsutsatthet i olika områden. **Stockholmsenkäten** är en undersökning som genomförs vartannat år. I den ställs frågor om alkohol- och drogvvanor, brottsaktivitet och brottsutsatthet till ungdomar som går i 8:an respektive andra året på gymnasiet. Båda dessa undersökningar är en viktig del i att se trender och utveckling vad gäller trygghet, brottsutsatthet och brottslighet. Resultat av båda dessa undersökningar kommer att redovisas under hösten 2020.

Inom staden används ett antal olika metoder för att arbeta med barn och ungdomar. Stadsdelsförvaltningarnas socialtjänst beviljar efter utredning och bedömning insatser till barn, ungdomar och deras familjer. Det brottspreventiva arbetet med individer handlar om allt från att i ung ålder säkerställa goda uppväxtvillkor och en fungerande vardag till att mer specifikt arbeta med att ändra tankemönster och beteenden hos barn och ungdomar som har börjat begå brottsliga handlingar.

Utöver den individuella uppföljningen kring enskilda barn och ungdomar är det av vikt att göra uppföljning för att kunna aggregera på gruppnivå. Under hösten 2020 kommer en genomlysning ske i Skarpnäck, parallellt med ett antal andra stadsdelsförvaltningar, i syfte att kunna dra slutsatser på aggregerad nivå gällande de insatser och arbete som har gjorts för individer inom socialtjänsten. En genomlysning kommer göras av de ärenden där barn och unga har blivit föremål för anmälan, utredning och insatser inom socialtjänsten. Data som tas fram kommer utgöra underlag för analyser kring vad som fungerar bra och vad som kan behöva utvecklas.

Utöver de verksamheter och insatser som finns att tillgå i respektive stadsdelsförvaltning så finns ett antal insatser som tillhandahålls

centralt från staden. Forskning och utvärdering har gjorts kring flertalet av dessa.

Nätverkande och utbyte över staden och mellan närliggande områden är en viktig del för erfarenhetsutbyte, likväl som för uppföljning och utveckling av arbetet.

Lokala samverkansforum är av vikt. BRÅ-samverkan med huvudsakligt fokus på situationell prevention sker på övergripande stadsdelsnivå likväl som lokalt i de olika stadsdelarna. Deltagare är utöver stadsdelsförvaltning och polis även bl.a. företrädare för fackförvaltningar, hyresvärdar, församlingar och boende i stadsdelen. Samverkan mellan polis, skola och socialtjänst med fokus på huvudsakligen social prevention för barn och ungdomar sker inom ramen för SSP. Företrädare för dessa verksamheter träffas regelbundet under terminerna. På SSP identifieras och prioriteras de för stadsdelsområdet specifika platser och frågor som är av vikt att arbeta med.

Skarpnäck arbetar även förebyggande och trygghetsskapande genom lokalt områdesarbete, community work. Skarpnäckslyftet är en etablerad operativ samverkan mellan polis, fritidsgårdar, sociala insatsgruppen, områdesvärdar m.fl. som träffats var 14:e dag.

Förvaltningen instämmer med motionären om att staden ska bedriva ett effektivt brottspreventivt arbete och ta reda på vilka lösningar som är effektiva och vilka som varit det motsatta. Inom staden bedrivs idag uppföljning både på övergripande nivå likväl som på metod- och individnivå.

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner tjänsteutlåtandet som svar på remissen.

Maria Mathiasson Laxvik
Stadsdelsdirektör

Karin Aleberg-Lövgren
Avdelningschef

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Maria Mathiasson Laxvik, Stadsdelsdirektör	2020-08-26
Karin Aleberg-Lövgren, Avdelningschef	2020-08-25